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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 13. november 2009 stillet følgende spørgs-
mål nr. 65 (AMU alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 65:
” Ministeren bedes kommentere den fortrolige henvendelse jf. AMU alm. del – bi-
lag 34. I den forbindelse bedes ministeren oplyse, om den nævnte problemstilling 
er omfattet af og vil blive løst med de ændringer, der foreslås i medfør af L 56?”

Endeligt svar:
Den problemstilling, som borgeren peger på i sit brev, har været genstand for en 
del opmærksomhed, ikke mindst i pressen hen over sommeren. Arbejdsdirektoratet 
har i september måned 2009 udsendt en vejledning, om retten til ledighedsydelse i 
forbindelse med flytning af kommune. 

I svar på alm. del spørgsmål nr. 326 fra Arbejdsmarkedsudvalget i Folketingssam-
ling 2008-2009 tilkendegav jeg, at jeg ville overveje behovet for en lovændring 
vedrørende situationen, hvor en modtager af ledighedsydelse flytter til en anden 
kommune. Jeg har nu fremsat L 56 om lov om ændring af lov om aktiv socialpoli-
tik, som sikrer, at der er klare regler for netop den situation, hvor en person, der 
modtager ledighedsydelse, flytter til en ny kommune. 

Lovforslaget sikrer, at modtagere af ledighedsydelse bevarer ydelsen ved flytning 
til en anden kommune. Borgeren skal henvende sig i tilflytningskommunen i for-
bindelse med flytningen, så den nye kommune kan foretage udbetaling af ledig-
hedsydelse. 

Den nye kommune skal herefter som udgangspunkt foretage de lovpligtige revur-
deringer inden for de normale frister, dvs. når borgeren har modtaget ledigheds-
ydelse i 12 måneder inden for 18 måneder. Revurderingen skal være afsluttet se-
nest, når borgeren har modtaget ledighedsydelse i 18 måneder.
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Det er kommunen, der træffer afgørelse om retten til ledighedsydelse i det enkelte 
tilfælde. Borgeren har mulighed for at klage over afgørelsen til beskæftigelsesan-
kenævnet samt kan klage til borgmesteren i kommunen, hvis pågældende ikke er 
tilfreds med sagsbehandlingen, herunder sagsbehandlingstiden.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


